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Jakiś czas temu dowiedziono, że cesarskie cięcie,
przez które rodzą się dzieci wpływa między innymi na wysokie ryzyko zachorowania na
cukrzycę typu  pierwszego, jednak nikt wcześniej nie potwierdził, że jest to efekt właśnie
takiego porodu. Obecnie naukowcy ustalili, że chętnie stosowana przez lekarzy „cesarka”
przyczynia się do zmian epigenetycznych u noworodków.

Badacze Karolinska Institutet ze Szwecji pracujący dla profesora Tomasa Ekstroma podczas badań
odkryli, że wśród dzieci przychodzących na świat poprzez cesarskie cięcie występuje zwiększona
metylacja DNA komórek macierzystych. Organizm takich dzieci inaczej interpretuje genetyczny
materiał. U dzieci rodzonych  metodami naturalnymi nie zaobserwowano takich zmian, jednak w tej
chwili nie ma informacji czy taki efekt utrzymuje się także na długo po porodzie czy to jedynie
sytuacja przejściowa.

Lekarze uważają, że za zaistniałą sytuację odpowiada „bezstresowe” przyjście na świat, jakim
niewątpliwie dla dziecka jest poród metodami cesarskiego cięcia. Poród naturalny wywiera na
noworodku przez długi czas pewien stres, co jest dobrym, naturalnym bodźcem, który przygotowuje
mały organizm do życia poza macicą.
Na ten moment nie ma dokładnej informacji czy ekspresja DNA i jej zmiany mają faktyczne
oddziaływanie na zdrowie dziecka, jednak uważa się, że one wypływają na działanie m.in. układu
odpornościowego. Dalsze badania są konieczne żeby poznać, czy mechanizm za tym stojący ma
wpływ na zdrowie dzieci.

Źródło: American Journal of Obstetrics and Gynecology 
https://laboratoria.net/aktualnosci/21899.html
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Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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